2019 (terça-feira), no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores, para 

apreciação dos seguintes projetos de lei: Projeto de Lei nº 2490, de 11 de janeiro 

de 2019– AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR A 

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 

381.000,00(TREZENTOS E OITENTA E UM MIL REAIS) E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS; Projeto de Lei nº 2491 de 14 de janeiro de 2019 - 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL TEMPORÁRIA, POR 

TEMPO DETERMINADO, NA FORMA DO ARTIGO 37, IX DA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL E ARTIGO 76 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL